Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - EDITAL 11/2025/IFAG - COMBUSTÍVEL
Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br> 16 de setembro de 2025 às 15:00
Para: mbritto@veloe.com.br, lsoares@veloe.com.br

Olá, boa tarde!

Solicito orçamento para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração,
gerenciamento e controle, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado, destinado à gestão de
abastecimento da frota automotiva do IFAG, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Termo de Referência em
anexo.

Objeto da contratação:

Módulo de gerenciamento e controle de abastecimento;

Serviços continuados de administração, gerenciamento e controle de frota, com implantação e operação de sistema
informatizado integrado;

Tecnologia de pagamento por meio de cartões microprocessados (chip ou trilha magnética), em rede de postos
credenciados, para fornecimento de combustíveis e produtos afins.

O valor estimado anual é de R$ 86.616,00 (oitenta e seis mil, seiscentos e dezesseis reais).

Será contratada a empresa que apresentar a MENOR PORCENTAGEM DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, sendo possível
a aceitação de taxa zerada ou negativa.

Atenção: a empresa deverá observar atentamente os documentos exigidos para habilitação, conforme previsto no Edital.

O prazo para envio da proposta é até o dia 18/09/2025. Propostas enviadas após essa data serão desconsideradas.

Atenciosamente,

--
RONAN DA SILVA OLIVEIRA RAMOS
IFAG - GERENTE DE COMPRAS

Telefone: (62) 3096-2211
ifag.org.br | Facebook | Instagram | Youtube

2 anexos

Termo_de_Referencia.Modulo_para_fornecimento_de_combustivel_assinado (1).pdf
666K

Edital.Combustivel_assinado (1).pdf
348K

24/09/2025, 08:10 E-mail de Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - EDITAL 11/2025/IFAG - COMBUSTÍ…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=c875fe28db&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r7695252867973617699&simpl=msg-a:r76952528679… 1/1

http://ifag.org.br/
http://ifag.org.br/
http://ifag.org.br/
https://pt-br.facebook.com/SistemaFaeg/
https://www.instagram.com/ifag.go/
https://www.youtube.com/user/SistemaFaeg
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19953aeaefc9c8f9&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfmuxtst0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19953aeaefc9c8f9&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfmuxtst0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19953aeaefc9c8f9&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mfmuxtt91&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c875fe28db&view=att&th=19953aeaefc9c8f9&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mfmuxtt91&safe=1&zw